
Instituto Municipal de Pensiones
CHIHUAHUA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
09/oct./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:41 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: administrador

 | Del 01/ene./2020 Al 30/sep./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$67,617,624.33SERVICIOS PERSONALES $50,165,110.07 $45,936,533.23$1,451,688.31 $18,904,202.57$69,069,312.64

$21,673,835.04REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $17,000,089.80 $17,000,089.80$1,328,955.85 $6,002,701.09$23,002,790.89

$3,504,933.28REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $2,954,132.41 $2,954,132.41$933,451.16 $1,484,252.03$4,438,384.44

$14,661,587.92REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $11,260,521.13 $7,031,944.29$1,193,740.00 $4,594,806.79$15,855,327.92

$5,006,714.00SEGURIDAD SOCIAL $3,866,571.54 $3,866,571.54$373,000.00 $1,513,142.46$5,379,714.00

$18,487,802.32OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $15,083,795.19 $15,083,795.19$1,668,300.18 $5,072,307.31$20,156,102.50

$4,282,751.77PREVISIONES $0.00 $0.00-$4,045,758.88 $236,992.89$236,992.89

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$150,812,287.22MATERIALES Y SUMINISTROS $111,020,272.89 $95,274,328.79$12,619,457.26 $52,411,471.59$163,431,744.48

$589,306.29MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $300,436.01 $276,598.71$66,051.38 $354,921.66$655,357.67

$317,116.33ALIMENTOS Y UTENSILIOS $165,581.68 $165,473.68$0.00 $151,534.65$317,116.33

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$71,484.04MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $33,222.21 $32,299.26$66,041.61 $104,303.44$137,525.65

$148,871,123.65PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $109,786,891.73 $94,115,310.34$12,333,201.41 $51,417,433.33$161,204,325.06

$472,716.87COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $279,238.79 $250,241.42$0.00 $193,478.08$472,716.87

$196,765.27VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $175,141.52 $174,591.31$67,287.44 $88,911.19$264,052.71

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$293,774.77HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $279,760.95 $259,814.07$86,875.42 $100,889.24$380,650.19

$79,058,617.84SERVICIOS GENERALES $89,386,864.28 $68,207,759.33$35,630,213.54 $25,301,967.10$114,688,831.38

$274,739.41SERVICIOS BÁSICOS $208,583.90 $166,431.93$54,534.05 $120,689.56$329,273.46

$3,164,931.85SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,101,435.60 $1,755,946.92$0.00 $1,063,496.25$3,164,931.85

$72,507,599.87SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $85,073,483.85 $64,490,254.09$35,445,505.69 $22,879,621.71$107,953,105.56

$96,460.84SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $29,310.61 $29,310.61$0.00 $67,150.23$96,460.84

$2,400,215.20SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,877,507.32 $1,669,272.78$277,755.58 $800,463.46$2,677,970.78

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,285.62SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $27,403.17 $27,403.17$25,457.81 $5,340.26$32,743.43

$599,621.17SERVICIOS OFICIALES $66,529.83 $66,529.83-$173,039.59 $360,051.75$426,581.58

$7,763.88OTROS SERVICIOS GENERALES $2,610.00 $2,610.00$0.00 $5,153.88$7,763.88

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$150,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $888,837.25 $870,732.20$1,067,807.72 $328,970.47$1,217,807.72

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $111,262.39 $93,157.34$147,474.79 $36,212.40$147,474.79

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $6,399.00 $6,399.00$6,399.00 $0.00$6,399.00

$150,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $691,931.62 $691,931.62$819,688.93 $277,757.31$969,688.93

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$15,000.00 $15,000.00$15,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $79,244.24 $79,244.24$79,245.00 $0.76$79,245.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,416,146.72 $1,416,146.72$1,495,097.91 $78,951.19$1,495,097.91

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $1,416,146.72 $1,416,146.72$1,495,097.91 $78,951.19$1,495,097.91

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$297,638,529.39   Total del Gasto $252,877,231.21 $211,705,500.27$52,264,264.74 $97,025,562.92$349,902,794.13


